
UCHWAŁA NR V/31/24 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie 
na zadanie pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów 

w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński” 

Na podstawie § 3 ust 1 uchwały nr  V/30/24 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 19 lipca 2024 r. 
w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku znajdującym się na terenie gminy Radzyń Chełmiński, wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z jej 
zmianami, uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w roku 2025 w wysokości 490.000,00 zł (słownie: czterysta 
dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) Klasztorowi Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów 
w Rywałdzie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi 
prymasowskiej" ojców kapucynów w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński”, w tym: 

1) z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 98% kwoty dotacji – 480.200,00 zł; 

2) z dochodów własnych budżetu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński 2% kwoty dotacji – 9.800,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznania dotacji, realizacji oraz jej rozliczenia zostaną określone w umowie 
zawartej z beneficjentem dotacji wymienionym w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr IV/18/24 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 20 czerwca 2024 roku 
w sprawie przyznania dotacji celowej dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie na 
zadanie pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów 
w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński” z zastrzeżeniem, że postępowania zakupowe wszczęte na podstawie 
uchylanej uchwały pozostają w mocy i będą kontynuowane na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 12 sierpnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Alicja Sowińska-Piłat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F5374-A804-4AC8-B61B-E5B963D8A22E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
organ stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w 
podjętej przez ten organ uchwale.  

Klasztor Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie złożył wniosek o udzielenie 
dotacji na zadanie inwestycyjne w budynku Klasztoru wpisanym do rejestru zabytków decyzją nr 
A/181 z dnia 13.07.1936 r. w zakresie odnowienia dziesięciu cel klasztornych.  

Rada Miejska Radzynia Chełmińskiego podjęła dnia 22 maja 2024 r. uchwałę nr II/8/24 
w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Radzyń Chełmiński wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
– Polski Ład. 

Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński otrzymała od Banku Gospodarstwa Krajowego z 
siedzibą w Warszawie wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/10505/PolskiŁad na zadanie inwestycyjne pn. „Odnowienie 
cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów w Rywałdzie, gmina 
Radzyń Chełmiński”. 

Uchwała o udzieleniu dotacji jest warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia postępowania 
zakupowego przez Beneficjenta dotacji (parafii). 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF6F5374-A804-4AC8-B61B-E5B963D8A22E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/24 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 19 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


